
Program spożywczy
Czy chcesz nauczyćsięczegośo szwedzkiej i międzynarodowej kulturze stołowej?
Czy chcesz staraćsięo pracębezpośrednio po ukończeniu liceum?
Czy chcesz pracowaćlub studiowaćza granicą?
Czy chcesz w przyszłości założyćwłasne przedsiębiorstwo?
Czy chcesz otrzymaćwykształcenie, które Ci da dobre możliwości znalezienia pracy?
W takim wypadku Program spożywczy może byćcośdla Ciebie.

W ramach Programu spożywczego zdobędziesz szerokie wiadomości o przygotowywaniu jedzenia i
obchodzeniu z jedzeniem. A będziesz teżmógłwybraćcoś, co Cięszczególnie interesuje i pod tym
względem osiągnąćpoziom mistrzowski. Pomyśl o tym, jak jedzenie ukształtuje nasze życie na co
dzień, jak ważne jest jedzenie, gdy cośobchodzimy, oraz jaka jest różnorodnośćproduktów spożyw-
czych! Wtedy napewno zrozumiesz wielkośćbranży spożywczej, oraz jakie możliwości będziesz miał.

W branży spożywczej jest dośćduża liczba prywatnych przedsiębiorców. Dlatego otrzymasz potrzeb-
ne Ci podstawy, aby w przyszłości założyćwłasne przedsiębiorstwo.

Branża spożywcza ma charakter międzynarodowy. Jeżeli masz dobrze opanowane języki obce oraz
zrozumienie i zainteresowanie obcymi kulturami, będziesz miałdobre możliwości wykonywania pracy
lub studiowania za granicąpo ukończeniu programu spożywczego.

Pracowaćczy kontynuowaćnaukę
Jeżeli wybierzesz Program spożywczy, możesz od razu po ukończeniu liceum staraćsięo pracę. Od
kursów, jakie ukończyłeśw liceum, zależy zakres prac, o które możesz sięstarać. Czasami jesteśnaj-
pierw czeladnikiem przez rok czy przez paręlat. Wtedy będziesz miałpensjęczeladnika i będziesz
pomagaćosobom pracującym w danej branży, abyśsięod nich uczył. Osoby te mająwiadomości
specyficzne i jużdługo pracująw Twojej dziedzinie.

A jeżeli chcesz, możesz teżkontynuowaćnaukępo ukończeniu liceum. Możesz wybraćdalsze
kształcenie w ramach Wyższej Szkoły Zawodowej lub studia na uniwersytecie lub wyższej uczelni.

Jakie prace możesz otrzymać
Po ukończeniu nauki w ramach Programu spożywczego możesz na przykład staraćsięo pracęjako:
piekarz, cukiernik, rzeźnik dokonujący rozbioru tuszy mięsnej, pracownik masarski lub pomocnik
w sklepie.

Treśćprogramu
Program spożywczy obejmuje szereg kursów. Niektóre kursy sąobowiązkowe dla wszystkich licea-
listów. Inne kursy sąspecyficzne dla Programu spożywczego. Sam wybierasz niektóre kursy.

Program nie ma kierunków ogólnokrajowych. Zamiast tego każda szkoła może rozwijaćwłasne kie-
runki. Przykładami kierunków są: piekarnia i cukiernia, nietrwałe artykuły żywnościowe, działalność
związana z kawiarnią, delikatesy i sklep spożywczy, sklep wędliniarski, rozbiór tuszy mięsnej i prze-
myśl spożywczy.

Byćmoże masz specjalne zainteresowanie, w związku z którym nauka prowadzona jest w innej miejs-
cowości. Zapytaj swego doradcy d/s wyboru nauki i zawodu, czy na kierunek ten przyjmowani są
uczniowie z całego kraju! Jeżeli tak jest, możesz tak czy owak ubiegaćsięo miejsce na danym
kierunku.
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Kontakt z życiem zawodowym
W ramach Programu spożywczego będziesz miałkontakt z życiem zawodowym jużw okresie lice-
alnym. Będziesz miałco najmniej 15 tygodni wykształcenia w miejscach pracy (NMP/APU). Szkoła
współpracuje z różnymi przedsiębiorstwami i miejscami pracy w Twoim miejscu zamieszkania. Jest to
dobry sposób uzyskania kontaktów, z których możesz korzystaćw poszukiwaniu pracy. Jeżeli Cię
interesuje wykształcenie w miejscach pracy (NMP/APU) poza granicami Szwecji, jest to do załat-
wienia.

Przyszłośći praca
W branży spożywczej jest wiele różnych prac. Jest to dla Ciebie korzystne, jeżeli chcesz od razu po
ukończeniu liceum znaleźćpracę. Ale czy dostaniesz pracę- to teżzależy od ukończonych kursów, ile
masz doświadczenia praktycznego oraz od tego, czy uważasz, że możesz dojeżdżaćlub przeprowadzić
się, aby otrzymaćpracę. Najwięcej pracy jest w cukierniach, ale sąteżprace w sklepach wędliniar-
skich i przy ćwiartowaniu.




